

Från

The Swedish Association of Small and Medium
Size Enterprises in Defense and Security, SME-D
kansliet@sme-d.se

Till

Regeringskansliet
Till: fo.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: lovisa.rova@regeringskansliet.se

**Yttrande avseende ” Promemorian Sveriges tillträde till vissa Natoavtal
(Ds 2023:22), Diarienummer Fö2023/01260”**

Sme-d tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Promemorian Sveriges tillträde till vissa Natoavtal och har tagit del av rubricerad PM. Sme-d har inga synpunkter på remissen.

Sme-d önskar dock göra ett yttrande inför fortsatt arbete, som även stipuleras i PM, när det gäller Sekretess- och säkerhetsskyddslagstiftningen, i synnerhet kapitel 5.7.1 Sekretesskydd och kapitel 5.7.3 Säkerhetsprövning.

Sekretess- och säkerhetsskyddslagstiftningen berör kontinuerligt Sme-d medlemsföretag och företagen kommer ofta i kontakt med säkerhetskänslig verksamhet och sekretessbelagda uppgifter. Det med anledning av att majoriteten av Sme-d medlemsföretag jobbar med aktörer inom totalförsvaret.

Ur promemorian kan det utläsas följande (kap. 5.7.1).

*”För att ytterligare förenkla och stärka möjligheterna för Sverige och svenska myndigheter att samarbeta med Nato bör i det **fortsatta utredningsarbetet övervägas om bestämmelserna i offentlighets och sekretesslagen behöver ändras i någon del.**”*

*”Ett medlemskap i Nato kommer emellertid att innebära att informationsutbytet med organisationen och dess medlemsstater kommer att öka och att fler personer än tidigare kommer att behöva hantera Natohandlingar som innehåller säkerhetsskydds klassificerade uppgifter. **Det är angeläget att det finns tydliga och förutsägbara bestämmelser om vad som gäller vid hantering av sådana handlingar.** Det skulle skada förtroendet för Sverige och försvåra samarbetet om brister i det nationella regelverket leder till att skyddsvärd information röjs.”*

The Swedish Association of Small and Medium Size Enterprises in Defense and Security– Kansli hos Teknikföretagens Branschgrupper AB

c/o Teknikföretagens Branschgrupper AB
Storgatan 5, Box 5510, 114 85 Stockholm
Tel 08-782 08 23, Mobil 070-526 58 04
Tel vx 08-782 08 50
www.sme-d.se

*”Mot denna bakgrund anser utredningen att det i det fortsatta utredningsarbetet bör **övervägas vidare om bestämmelserna i OSL behöver ändras i någon del för att ytterligare förenkla** och stärka möjligheterna för Sverige och svenska myndigheter att samarbeta med Nato.”*

Sme-d stödjer tanken om samt anser att det är viktigt att arbeta vidare med en översyn av OSL utifrån tre olika delar:

1. Att processerna mellan NATO-krav, svenska krav och svenska tolkningar och handläggningar av dessa krav ges **tydliga och förutsägbara förutsättningar** för att kunna vara gemensamma.
2. Att processer och krav angående säkerhetsprövning ensas för att kunna vara **gemensamma** utifrån ett svenskt- och NATO-perspektiv (kapitel 5.7.3).
3. Att berörda myndigheter **digitaliserar sin hantering** och därmed också utvecklar metod och verktyg för ovan nämnda processer

Ett framtida regelverk behöver möjliggöra för SME-företagen att delta i upphandlingar och bidra till totalförsvaret. Sme-d stödjer och bidrar gärna genom dialog i ett framtida arbete inom dessa delar.

Emma Risén
Branschansvarig SME-D

Jaime Rico
Ordförande SME-D